
Ternberg
Martin Rögner
Pfarrseelsorger
Friedrich Lenhart
Priesterl. Dienste
Gottesdienste  
an Sonn- & Feiertagen
Sa, 19 Uhr 
So, 8.30 Uhr

Laussa
Anita Aigner
Pfarrseelsorgerin
Thomas Mazur & 
Marian Tatura
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
So, 8.30 Uhr 
1. So, 10 Uhr

Losenstein
Birgit Kopf
Pfarrseelsorgerin
Friedrich Lenhart
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
So, 9.45 Uhr

Reichraming
Birgit Kopf
Pfarrseelsorgerin
Marian Tatura
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
So, 10 Uhr

Maria Neustift
Thomas Mazur  
Pfarrseelsorger &
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
Mai-Okt.: So, 10 Uhr 
Nov.-April: So, 8.30 Uhr

Großraming
Thomas Mazur  
Pfarrseelsorger &
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
Mai-Okt.: So, 8.30 Uhr 
Nov.-April: So, 10 Uhr

Weyer
Walter Dorfer  
Pfarrseelsorger &
Priesterl. Dienste
Gottesdienste  
an Sonn- & Feiertagen
Sa, 19 Uhr (Marktkapelle) 
So, 8.30 Uhr (Pfarrkirche)

Kleinreifling
Walter Dorfer  
Pfarrseelsorger &
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
So, 10 Uhr

Gaflenz
Martin Rögner
Pfarrseelsorger
Marian Tatura
Priesterl. Dienste
Gottesdienst  
an Sonn- & Feiertagen
So, 8.30 Uhr

Pfarre Ennstal
Seelsorger*innen, Aufgaben, Informationen

Gesamtpfarre
Pfarrvorstand:
Friedrich Lenhart 
Pfarrer
Anita Aigner 
Pastoralvorständin
Birgit Templ 
Verwaltungsvorstand

sonstige Aufgaben
Jugendpastoral 
Anita Buchberger 
& Cornelia Kreusel
Frauenpastoral 
Birgit Kopf
Altenpastoral 
Marian Tatura
Öffentlichkeitsarbeit 
Anita Buchberger 
& Martin Rögner

Grundfunktionsbeauftragte
Herbert Altmann, Caritas
Anita Aigner, Liturgie & Gemeinschaft
Anita Buchberger, Verkündigung

Diakone
Karl Karrer, Reichraming
Johann Kothgassner, Losenstein
Martin Rögner, Gaflenz  
Karl Schwaiger, Gaflenz
Johann Streicher, Weyer

Kontakt-Daten
Mitarbeiter*innen
Anita Aigner 
0676/8776 5554; anita.aigner@dioezese-linz.at
Herbert Altmann 
0676/8776 2015; herbert.altmann@caritas-ooe.at
Anita Buchberger 
0676/8776 5716; anita.buchberger@dioezese-linz.at
Walter Dorfer 
0676/8776 5606; walter.dorfer@dioezese-linz.at
Karl Karrer 
0676/8776 6331; karl@diakon-karrer.at
Birgit Kopf 
0676/8776 6473; birgit.kopf@dioezese-linz.at
Johann Kothgassner 
derzeit freigestellt
Cornelia Kreusel 
0676/8776 6260; cornelia.kreusel@dioezese-linz.at
Friedrich Lenhart 
0676/8776 5920; friedrich.lenhart@dioezese-linz.at
Thomas Mazur 
0676/8776 5104; thomas.mazur@dioezese-linz.at
Martin Rögner 
0676/8776 6217; martin.roegner@dioezese-linz.at
Karl Schwaiger 
0664/73827027; karl.schwaiger@dioezese-linz.at
Johann Streicher 
0664/4155056; johann.streicher@a1.at
Marian Tatura 
0676/8776 5316; marian.tatura@dioezese-linz.at
Birgit Templ 
0676/8776 6507; birgit.templ@dioezese-linz.at

Pfarrgemeinden
Gaflenz 
07353/235; pfarre.gaflenz@dioezese-linz.at
Großraming 
07254/82290; pfarre.grossraming@dioezese-linz.at
Kleinreifling 
07357/295; pfarre.kleinreifling@dioezese-linz.at
Laussa 
07255/7221; pfarre.laussa@dioezese-linz.at
Losenstein 
07255/6227; pfarre.losenstein@dioezese-linz.at
Maria Neustift 
07250/204; pfarre.marianeustift@dioezese-linz.at
Reichraming 
07255/8127; pfarre.reichraming@dioezese-linz.at
Ternberg 
07256/8845; pfarre.ternberg@dioezese-linz.at
Weyer 
07355/6274; pfarre.weyer@dioezese-linz.at

Pfarrhofstraße 10, 4452 Ternberg 
pfarre.ennstal@dioezese-linz.at

www.pfarre-ennstal.at
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